
 
 

  
คำสั่งโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ  รัชดา 

ที ่158/๒๕๖8 
เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษา และงานคณะสี  

ปีการศึกษา 2568 
********* 

     ด้วยโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา มีนโยบายเรื่องการดูแลช่วยเหลือนักเรียนอย่างเป็น
ระบบและได้มอบหมายให้ครูที ่ปรึกษาดูแลติดตามนักเรียนเป็นรายกรณีได้อย่างใกล้ชิดและต่อเนื่อง ทั้งด้าน
วิชาการ ความประพฤติ เพ่ือให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ในการพัฒนาตนเอง ตลอดจนติดตามงานแต่ละฝ่ายที่เก่ียวข้อง
กับนักเรียนดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับนโยบายและแนวปฏิบัติของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา มาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติ                  
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2562 มาตร 27 (1)แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ.2562  
จึงแต่งตั้งข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษา และงานคณะสี ปีการศึกษา 2568  ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
๑.๑ นางสาวกรรณิกา ไผทฉันท์  ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางสาวสนธิกาญจน์ แสงมณี กรรมการ 
๑.๓ นางวันทนา แดงประเสริฐกุล กรรมการ 
๑.๔ นางสาวพิมพ์สิริ พันธ์เตี้ย  กรรมการ 
๑.๕ นางสาวเนาวรัตน์ อินทวงษ์  กรรมการและเลขานุการ 
 

    หน้าที ่
      ๑. ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะต่าง ๆ เกี่ยวกับการบริหารงานในสถานศึกษาเพื่อให้ดำเนิน
ไปด้วยความเรียบร้อยและเกิดผลดีแก่ทางราชการ 

2. ติดตามประเมินผลการปฏิบัติงานในงานฝ่ายต่าง ๆ ให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติการของ
โรงเรียน 

3. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

๒. งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ประกอบด้วย 
๒.๑ นายภูมินทร์ เกิดศรี   หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
๒.๒ นางสาวอำไพ พาโคกทม  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
๒.๓ นางสาววิไลวรรณ กลิ่นขจร  รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑  
๒.๔ นางสาวกัลยา ม่วงมั่น  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒  
๒.๕ นางสาวลลิตา แขกรัมย์  รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒ 
๒.๖ นายกฤษณ์ กรุณ์ดิรก  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓  
๒.๗ นางสาวพัชรินทร์ สะภะพันธ์ รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 

 
2.8 นางสาวนิตติยา... 

 



 - ๒ - 

๒.๘ นางสาวนิตติยา แก้วนก  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
๒.๙ นางสาวมาริษา เดชวัน  รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
๒.๑๐ นายเศรษฐวัฒน์ นาทันรีบ  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕ 
๒.๑๑ นางสาวสุภาพร งาเฉลา  รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕ 
๒.๑๒ นายณัฐวุฒิ วงษ์ศรีเผือก  หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ 
๒.๑๓ นายสายชล แก้วพุฒตาล  รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ 
๒.๑๔ ครูที่ปรึกษาทุกท่าน   กรรมการ 
๒.๑๕ นายจาตุรนต์ มหากนก  กรรมการและเลขานุการ 
 

2.14.1 ครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ 
 

ห้อง ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 

ม.1/1 นางสาว อำไพ พาโคกทม นาย สมชาย คงเสน่ห์ 

ม.1/2 นาง เบญจรัตน ์ สุพงษ ์ นางสาว สุจินดา สมพงษ ์

ม.1/3 นาย สุภวัชร ชาติการุณ นางสาว ปราณ ี พรมติ๊บ 

ม.1/4 นางสาว ธันย์ณภัทร กล่าวรัมย ์ นาย วุฒิพงษ ์ อรุณรุ่งสวัสดิ์ 

ม.1/5 นางสาว ศิราณี ฤทธิโรจน ์ นาย ฉัตรตะวัน ปรากฏชื่อ 

ม.1/6 นางสาว วิไลวรรณ  กลิ่นขจร 
นางสาว ฐิดารัตน ์ ชูเดช 

นาง อมรรัตน์ มาฬมงคล 

ม.1/7 นาย ปรีชา คงนะ นางสาว พรรณพิไล พิทักษ์เผ่า 

ม.1/8 นางสาว ณัฐธิดา วงค์ภักดี นาย พัฒธนะ ท้องฟ้า 

ม.1/9 นางสาว อรจิรา ขันอาษา  -  

ม.1/10 นาง วิไลพร สังข์แก้ว นางสาว สุธิดา ไชยโย 

ม.1/11 นาย ภูบดินทร ์ วิริยะพยัคฆ์  -  

ม.1/12 นาย สมพร ชัยวงษ ์ นาย วิศรุต ศิริพิทักษ์ชัย 
ม.๑/๑ – ม.๑/๑๐ จำนวน   ๑๐  ห้อง   ครูที่ปรึกษา  20  คน 

 EP ม.๑/๑๑         จำนวน     ๑  ห้อง   ครูที่ปรึกษา    1  คน   
GSMP ม.๑/๑2  จำนวน     ๑  ห้อง   ครูที่ปรึกษา    ๒  คน    รวม 23 คน 

2.14.2 ครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 2 
ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.2/1 นางสาว อารีรัตน์ แคล่วคล่อง นางสาว ลลิตา แขกรัมย์ 
ม.2/2 นาย ปิยพฤฒิ จิธานนท์ นางสาว รัตนานุสรณ์ ครองศักดิ์ 
ม.2/3 นาง กัลยา ม่วงมั่น นางสาว รัชนิกา อินทร์แก้ว 
ม.2/4 นางสาว วฤนพร แซ่ตัน นางสาว ศิริกมล พันแดง 
ม.2/5 นาง นุชรี นวลนิ่ม นางสาว รัชฎาภรณ ์ หนูสงค ์
ม.2/6 นางสาว สิริรัตน์ รักพงษ์ นางสาว แคทรียา อินทร์ใจ 
ม.2/7 นางสาว ปณยา แพร่เจริญวัฒนา นางสาว ยุวดี เสือใหญ่ 

ม.2/8... 



 - ๓ - 

ม.๒/๑ – ม.๒/๑๐ จำนวน  ๑๐  ห้อง   ครูที่ปรึกษา  18  คน 
 EP ม.๒/11        จำนวน   ๑   ห้อง   ครูที่ปรึกษา    2  คน   

GSMP ม.2/๑2  จำนวน    ๑  ห้อง   ครูที่ปรึกษา    2  คน    รวม 22 คน 
 

2.14.3 ครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ 
ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.3/1 นาย กฤษณ์ กรุณ์ดิลก นางสาว อาภาภรณ์ ก้อนสี 
ม.3/2 นางสาว อภิญญา  สีกัน นาย ศุภกฤษณ์ จันทร์เทาว์ 
ม.3/3 นางสาว นัดธิดา นวลศรี นางสาว    สิริณัฐ เวชกามา 
ม.3/4 นาย อำนาจ สิงห์ทอง นางสาว อรอุมา ศรศรี 
ม.3/5 นางสาว ชุติภรณ์ ทัศนกิจ นาย ชาญณรงค์ งามประเสริฐ 
ม.3/6 นางสาว พัชรินทร์ สะภะพันธ์ นางสาว มินทร์ตรา วิชาสวัสดิ ์
ม.3/7 นางสาว วรางคณา ชาวน่าน นาง กนกนาถ พรมมาก 
ม.3/8 ว่าที่ ร.ต.หญิง วรรณิศา พิกุลทอง นาย จิรายุ รัตนวิเศษศรี 
ม.3/9 นางสาว ลักษนิช หิรัญตระกูล  -  

ม.3/10 นาย ภูมินทร์ เกิดศรี  -  
ม.3/11 นาง สาวิตรี ตั้งต้นเลิศ นาย ทินวุฒิ ชัยสุวรรณ 
ม.3/12 นาง วิชญานี โอฬารกิจเจริญ นาย พีรพัฒน์ มนัสกุล 

ม.๓/๑ – ม.๓/10 จำนวน   10 ห้อง   ครูที่ปรึกษา    ๑๘  คน 
EP ม.๓/๑1         จำนวน    ๑ ห้อง     ครูที่ปรึกษา    2  คน   
GSMP ม.2/๑2  จำนวน    ๑  ห้อง   ครูที่ปรึกษา     2  คน    รวม ๒2 คน  
 

2.14.4 ครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ 

 

ม.4/6... 

ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.2/8 นาง ทิพวรรณ สุทธิฤาชัย นาย วรกุล นนทรักส์ 
ม.2/9 นาย ศุภณัฐ ประจวบลาภ  -  

ม.2/10 นางสาว ชเนตตี เมืองมูล  -  
ม.2/11 นางสาว ณัฎฐภัค โตไทยะ นาย ธนิต โคตะมา 
ม.2/12 นางสาว สุภาภรณ์ โคตมุงคุณ นางสาว จริยา ถานะพงค์ 

ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.4/1 นางสาว วันทนา          กิติทรัพย์กาญจนา นางสาว จันทร์ทิมา          นาเจริญ 
ม.4/2 นางสาว อรุณลักษณ์ มั่นสวาทะไพบูลย์  -  
ม.4/3 นางสาว นิตติยา แก้วนก นาย นิวัฒนชัย เดชประเสริฐ 
ม.4/4 นางสาว วิภาดา คล้ายนิ่ม นางสาว ขวัญจิตร ชนะสิทธิ์ 
ม.4/5 นาย ธีระพงศ์ บัวทุม  -  



 - ๔ - 

ม.๔/๑ – ม.๔/๑๐ จำนวน   ๑๐  ห้อง   ครูที่ปรึกษา   17  คน    
 IEP ม.๔/๑๑  จำนวน     ๑  ห้อง   ครูที่ปรึกษา     2  คน     

  S-MAI ม.๔/๑2  จำนวน     ๑  ห้อง   ครูที่ปรึกษา     2  คน รวม 21 คน 
 

2.14.5 ครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๕ 
ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.5/1 นางสาว กิฒยาภรณ์ กองโฮม นาง จุฑารัตน์ ภัทรกรธนกิจ 
ม.5/2 นาย อภิวิชญ์ สิริสุกัลย์กุล นางสาว พรนภา สิงห์บุตร 
ม.5/3 นางสาว นาถพร มูลจันทร์ นางสาว เขมิกา ศรพิพัฒน์พงศ์ 
ม.5/4 นางสาว เจนจิรา สรสวัสดิ ์  -  
ม.5/5 นางสาว ชมชนก เสริมพงศ์วิบูลย์ นาย เศรษฐวัฒน์ นาทันรีบ 
ม.5/6 นาย ธนวิทย์          วิกระยิน นางสาว ธัญญาลักษณ์    มีวงษ์ 
ม.5/7 นางสาว ภาพิมล ฐานะ นาง ณัฐินีข์ คำเหลือ 
ม.5/8 นางสาว สุภาพร งาเฉลา  -  

ม.5/9 นางสาว เบญจมาภรณ์   บุนนาค 
นาย        ณ นพ              ปร่ำนาค 
Mr.         Shunya            Nagao 

ม.5/10 นางสาว ชมพูนุช   ปาลกะวงศ์ ณ อยุธยา นางสาว อนุสรา เย็นวัฒนา 
ม.5/11 นางสาว อุทัยวรรณ นุ่นดำ นางสาว สุภาพรรวดี จันทร์อักษร 
ม.5/12 นาย สัญชัย วัชรพรรณ นาย ศิริรัฐพล ไตรสังข์ 

ม.๕/๑ – ม.๕/๑๐ จำนวน   ๑๐  ห้อง   ครูที่ปรึกษา   19 คน 
IEP ม.๕/๑๑  จำนวน     ๑  ห้อง   ครูที่ปรึกษา    2  คน     
S-MAI ม.5/๑2  จำนวน     ๑  ห้อง   ครูที่ปรึกษา    2  คน     รวม 23 คน 

 
 
 
 
 
 

2.14.6 ครูที่ปรึกษา... 

ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.4/6 นางสาว แรกรัก บุญอยู่ นาย ภูริน จงรัตน์ 
ม.4/7 นาย จาตุรนต์ มหากนก นางสาว กฤษณา ศรีบุญเพ็ง 
ม.4/8 นางสาว สิวล ี บุญวัฒน์ นาง สุรัสดา ทะนงศักดิ์ชัยกุล 
ม.4/9 นางสาว มาริษา เดชวัน นางสาว วิชุตา อินไผ่ 

ม.4/10 นาย สิทธิชัย เรืองเดช  -  
ม.4/11 นางสาว รัชนีกร รอดเกลี้ยง นางสาว พชรพรรณ ชาวน้ำ 
ม.4/12 นาง จินตนา คงอ่ำ นาย ณัฐสิทธิ์ ประจิม 



 - ๕ - 

2.14.6 ครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ 
ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.6/1 นางสาว อุบล บุญชู นาย สายชล แก้วพุฒตาล 
ม.6/2 นางสาว อุไรรัตน์ วงศ์นวชาต นาย อภิสันต์ สามัญตา 
ม.6/3 นางสาว ศากุน เทียนทอง  -  
ม.6/4 นางสาว ณัฐฑชาพร โอทอง นาย ทรงพรต เชื้อภักดี 
ม.6/5 นางสาว นฤมล เจริญนาวี นางสาว พรทิพย์ กองจินดา 
ม.6/6 นางสาว ปารวี วงศ์ปัดแก้ว  -  
ม.6/7 นางสาว รัชวรรณ พรมลี นาย ณัฐพล ดงอามาต 
ม.6/8 นาย นวเรศ เสนคุ้ม  -  
ม.6/9 นางสาว ตวงศรณ์ องอาจ  -  

ม.6/10 นางสาว จันทมาศ บัวจันทร์  -  
ม.6/11 นาย ณัฐวุฒิ วงษ์ศรีเผือก นาย ศุภโชค วงศ์สกูล 
ม.6/12 นาย นพวิชญ์ วงค์สม นาย ภูม ิ สารักษ์ 

ม.๖/๑ – ม.๖/๑๐ จำนวน  10   ห้อง   ครูที่ปรึกษา 15  คน 
IEP ม.6/11  จำนวน  1     หอ้ง   ครูท่ีปรกึษา 2   คน   
S-MAI ม.6/๑2  จำนวน  ๑     ห้อง   ครูที่ปรึกษา  2   คน รวม 19 คน 

 

หน้าที่ (ครูหัวหน้าระดับและรองหัวหน้าระดับ) 
1. ปฏิบัติหน้าที่และรับผิดชอบเป็นหัวหน้าระดับชั้นดำเนินงานตามนโยบายของกลุ่มบริหาร          

งานบุคคล 
2. จัดประชุมปรึกษาหารือร่วมกับครูในระดับชั้น เพื่อเตรียมการปฏิบัติงานของระดับชั้นและ

แก้ปัญหาต่าง ๆ 
3. วางแผนงานปกครองนักเรียนในระดับชั้นให้ประสานและสอดคล้องกับระดับชั้นต่าง ๆ                 

ในโรงเรียน 
4. ติดตาม ดูแล ควบคุมและแก้ไขความประพฤติของนักเรียนในระดับชั้นของตน 
5. เป็นคณะกรรมการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
6. ติดต่อประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ผู้ปกครองนักเรียน ชุมชนและหัวหน้าหน่วยงานต่าง ๆ           

ที่จะก่อให้เกิดผลดีต่อนักเรียนในระดับที่รับผิดชอบ 
7. ประสานงานกับครูที่ปรึกษา ครูประจำวิชา ครูแนะแนว ในด้านงานที่เกี่ยวข้องกับผู้ปกครอง

หรือกรณีที่นักเรียนมีปัญหา 
8. เก็บข้อมูลสถิติท่ีจำเป็นเกี่ยวกับงานปกครองในระดับชั้น 
9. จัดให้มีการประชุมอบรมนักเรียนในระดับชั้นอย่างสม่ำเสมอ 
10. ดูแลสวัสดิการของนักเรียนในระดับชั้น 
11. ประเมินผลการปฏิบัติงานของครูภายในระดับชั้น 
12. สร้างขวัญและกำลังใจแก่นักเรียนที่มีความประพฤติดีและมีความสามารถในด้านวิชาการ

และกิจกรรม เช่น เกียรติบัตรยกย่องชมเชยนักเรียนที่ทำความดีด้านต่าง ๆ 
               13. ปลูกฝัง.... 
 



 - ๖ - 

13. ปลูกฝัง สร้างจิตสำนึก ดูแล นักเรียน รับผิดชอบในหน้าที่  การพัฒนาและดูแลบริเวณ
โรงเรียนเรื่องความสะอาด การพัฒนาสภาพแวดล้อมของโรงเรียน     

14. ให้ความร่วมมือในกิจกรรม / การพัฒนาของชุมชน เช่น วันสำคัญทางศาสนาและวันสำคัญ
ของชาติ 

15. จัดให้มีกิจกรรมส่งเสริม ด้านคุณธรรมและจริยธรรม / ความรับผิดชอบต่อสังคม 
16. ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานให้ผู้บังคับบัญชาทราบ 
17. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

หน้าที่ (ครูที่ปรึกษา) 
1. เป็นครูที่ปรึกษาและปกครองดูแลช่วยเหลือนักเรียนในห้องเรียนที่ได้รับมอบหมาย 
2. เป็นคณะกรรมการระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนของระดับชั้นและดำเนินการดูแลช่วยเหลือ 

ให้คำปรึกษาส่งเสริมและแก้ไขพฤติกรรมนักเรียนในโรงเรียน ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยอย่างมีประสิทธิภาพ
และมีคุณภาพตามมาตรฐานระบบประกันคุณภาพการศึกษาและมีระบบที่สามารถตรวจสอบได้ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาพฤติกรรมของนักเรียนตามที่ได้รับมอบหมาย และส่งเสริมพัฒนาพฤติกรรมที่ดีงามให้เกิดขึ้นกับนักเรียน 
สร้างขวัญกำลังใจ ตักเตือนและลงโทษนักเรียนในที่ปรึกษาตามระเบียบของโรงเรียน 

3. กำกับดูแลนักเรียนระหว่างประกอบพิธีการหน้าเสาธง สำรวจสถิติการมาเรียน – ขาดเรียน 
ในแต่ละวัน เข้าพบนักเรียนในที่ปรึกษาในคาบโฮมรูม แจ้งข้อมูลข่าวสารต่างๆ ของทางโรงเรียน รับทราบปัญหา 
อบรมนักเรียน วิเคราะห์สังเคราะห์ ศึกษานักเรียนเป็นรายกรณีและช่วยเหลือนักเรียน 

4. รายงานสถิติการมาเรียนของนักเรียนในที่ปรึกษาต่อหัวหน้าระดับ เพื่อเก็บรวบรวมเป็น
ข้อมูลสารสนเทศของกลุ่มบริหารงานบุคคล 

5. ดูแล ให้คำแนะนำในการแต่งกายประจำวันของนักเรียนให้ถูกระเบียบของโรงเรียน 
6. ชี้แจงเรื่องการเรียนการสอน / ตารางสอน / การสอบกลางภาค / การสอบปลายภาค / 

 สอบแก้ตัวและติดตามผลการเรียนของนักเรียนเพื่อปรับปรุงและส่งเสริมพัฒนาการ 
7. ดูแลควบคุมนักเรียนเข้าร่วมประชุมระดับชั้นและเข้าร่วมกิจกรรมประชุมนักเรียน 
8. จัดทำเอกสารประจำตัวนักเรียน เอกสารประจำชั้นเรียน 
9. จัดทำรายงานผลการปฏิบัติงาน ปัญหา อุปสรรค ในงานที่ปรึกษา 

10. ติดตามรวบรวมข้อมูล สรุปและประเมินผลการปฏิบัติงาน รายงานผลงานประจำปี 
11. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
๓. งานคณะสี  ประกอบด้วย 

3.1 นายธนวิทย์ วิกระยิน    หัวหน้างานคณะสี 
3.2 นางสาวชเนตตี เมืองมูล   หัวหน้าคณะปาริชาต 
3.3 นางสาวรัชฎาภรณ์ หนูสงค์   รองหัวหน้าคณะปาริชาต 
3.4 นางสาวแคทรียา อินทร์ใจ   หัวหน้าคณะการะเกด 
3.5 นางสาวอารีรัตน์ แคล่วคล่อง   รองหัวหน้าคณะการะเกด 
3.6 นางสาวเขมิกา ศรพิพัฒน์พงศ์   หัวหน้าคณะอินทนิล 
3.7 นางสาวรัชนีกร รอดเกลี้ยง   รองหัวหน้าคณะอินทนิล 
3.8 นางสาวกฤษณา ศรีบุญเพ็ง   หัวหน้าคณะราชพฤกษ์ 
3.9 นางทิพวรรณ สุทธิฤาชัย   รองหัวคณะราชพฤกษ์ 

3.10 นางสาวชมพูนุช... 



 - ๗ - 

3.10 นางสาวชมพูนุช ปาลกะวงศ์ ณ อยุธยา หัวหน้าคณะกรรณิการ์ 
3.11 นายสายชล แก้วพุฒตาล   รองหัวหน้าคณะกรรณิการ์ 
3.12 ครูที่ปรึกษาประจำคณะสี   กรรมการ 

 

3.12.1) ครูที่ปรึกษาประจำคณะปาริชาต    จำนวน ๑5 ห้อง   ครูที่ปรึกษา 29 คน 
ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.๑/3 นาย สุภวัชร ชาติการุณ นางสาว ปราณ ี พรมติ๊บ 
ม.๑/8 นางสาว ณัฐธิดา วงค์ภักดี นาย พัฒนะ ท้องฟ้า 
ม.๒/5 นาง นุชรี นวลนิ่ม นางสาว รัชฎาภรณ ์ หนูสงค ์

ม.2/10 นางสาว ชเนตตี เมืองมูล  -  
ม.3/๑ นาย กฤษณ์ กรุณ์ดิลก นางสาว อาภาภรณ์ ก้อนสี 
ม.3/6 นางสาว พัชรินทร์ สะภะพันธ์ นางสาว มินทรต์รา วิชาสวัสดิ ์

ม.3/11 นาง สาวิตรี ตั้งต้นเลิศ นาย ทินวุฒิ ชัยสุวรรณ 
ม.4/4 นางสาว วิภาดา คล้ายนิ่ม นางสาว ขวัญจิตร ชนะสิทธิ์ 
ม.4/9 นางสาว มาริษา เดชวัน นางสาว วิชุตา อินไผ่ 
ม.5/1 นางสาว กิฒยาภรณ์ กองโฮม นาง จุฑารัตน์ ภัทรกรธนกิจ 
ม.5/6 นาย ธนวิทย์              วิกระยิน นางสาว ธัญญาลักษณ์        มีวงษ์ 

ม.5/11 นางสาว อุทัยวรรณ นุ่นดำ นางสาว สุภาพรรวดี จันทร์อักษร 
ม.6/2 นางสาว อุไรรัตน์ วงศ์นวชาต นาย อภิสันต์ สามัญตา 
ม.6/7 นางสาว รัชวรรณ พรมลี นาย ณัฐพล ดงอามาต 

ม.6/12 นาย นพวิชญ์ วงค์สม นาย ภูม ิ สารักษ์ 
 

3.12.2) ครูที่ปรึกษาประจำคณะการะเกด   จำนวน ๑๕ ห้อง     ครูที่ปรึกษา  ๒5 คน 
ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.๑/4 นางสาว ธันย์ณภัทร กล่าวรัมย ์ นาย วุฒิพงษ ์ อรุณรุ่งสวัสดิ์ 
ม.๑/9 นางสาว อรจิรา ขันอาษา  -  
ม.2/๑ นางสาว อารีรัตน์ แคล่วคล่อง นางสาว ลลิตา แขกรัมย์ 
ม.2/6 นางสาว สิริรัตน์ รักพงษ์ นางสาว แคทรียา อินทร์ใจ 

ม.2/11 นางสาว ณัฎฐภัค โตไทยะ นาย ธนิต โคตะมา 
ม.3/2 นางสาว อภิญญา  สีกัน นาย ศุภกฤษณ์ จันทร์เทาว์ 
ม.3/7 นางสาว วรางคณา ชาวน่าน นาง        กนกนาถ พรมมาก  

ม.๓/12 นาย พีรพัฒน์ มนัสกุล นาง วิชญานี โอฬารกิจเจริญ 
ม.๔/5 นาย ธีระพงศ์ บัวทุม  -  

ม.๔/10 นาย สิทธิชัย เรืองเดช  -  
 

ม.5/2... 



 - ๘ - 

ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.5/๒ นาย อภิวิชญ์ สิริสุกัลย์กุล นางสาว พรนภา สิงห์บุตร 
ม.๕/7 นางสาว ภาพิมล ฐานะ นาง ณัฐินีข์ คำเหลือ 

ม.๕/12 นาย สัญชัย วัชรพรรณ นาย ศิริรัฐพล ไตรสังข์ 
ม.๖/3 นางสาว ศากุน เทียนทอง  -  
ม.๖/8 นาย นวเรศ เสนคุ้ม  -  

  

3.12.3) ครูที่ปรึกษาประจำคณะอินทนิล     จำนวน ๑4 ห้อง   ครูที่ปรึกษา  26 คน 
ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.๑/5 นางสาว ศิราณี ฤทธิโรจน ์ นาย ฉัตรตะวัน ปรากฏชื่อ 

ม.๑/10 นาง วิไลพร สังข์แก้ว นางสาว สุธิดา ไชยโย 
ม.2/2 นาย ปิยพฤฒิ จิธานนท์ นางสาว รัตนานุสรณ์ ครองศักดิ์ 
ม.2/7 นางสาว ปณยา แพร่เจริญวัฒนา นางสาว ยุวดี เสือใหญ่ 

ม.๒/12 นางสาว สุภาภรณ์ โคตมุงคุณ นางสาว จริยา ถานะพงค์ 
ม.3/3 นางสาว นัดธิดา นวลศรี นางสาว     สิริณัฐ               เวชกามา 
ม.๓/8 ว่าที่ ร.ต.หญิง วรรณิศา พิกุลทอง นาย จิรายุ รัตนวิเศษศรี 
ม.4/1 นางสาว วันทนา           กิติทรัพย์กาญจนา นางสาว จันทร์ทิมา          นาเจริญ 
ม.๔/6 นางสาว แรกรัก บุญอยู่ นาย ภูริน จงรัตน์ 

ม.4/11 นางสาว รัชนีกร รอดเกลี้ยง นางสาว พชรพรรณ ชาวน้ำ 
ม.๕/3 นางสาว นาถพร มูลจันทร์ นางสาว เขมิกา ศรพิพัฒน์พงศ์ 
ม.๕/8 นางสาว สุภาพร งาเฉลา  -  
ม.6/4 นางสาว ณัฐฑชาพร โอทอง นาย ทรงพรต เชื้อภักดี 
ม.6/9 นางสาว ตวงศรณ์ องอาจ  -  

 

3.12.4) ครูที่ปรึกษาประจำคณะราชพฤกษ์   จำนวน ๑4 ห้อง  ครูที่ปรึกษา  ๒5 คน 
ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.๑/1 นางสาว อำไพ พาโคกทม นาย สมชาย คงเสน่ห์ 

ม.๑/6 นางสาว วิไลวรรณ  กลิ่นขจร 
นางสาว ฐิดารัตน ์ ชูเดช 
นาง อมรรัตน์ มาฬมงคล 

ม.1/11 นาย ภูบดินทร ์ วิริยะพยัคฆ์  -  
ม.2/3 นาง กัลยา ม่วงมั่น นางสาว รัชนิกา อินทร์แก้ว 
ม.2/8 นาง ทิพวรรณ สุทธิฤาชัย นาย วรกุล นนทรักส์ 
ม.3/4 นาย อำนาจ สิงห์ทอง นางสาว อรอุมา ศรศรี 
ม.3/9 นางสาว ลักษนิช หิรัญตระกูล  -  

 
ม.4/2... 



 - ๙ - 

ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.๔/2 นางสาว อรุณลักษณ์     มั่นสวาทะไพบูลย ์    
ม.4/7 นาย จาตุรนต์ มหากนก นางสาว กฤษณา ศรีบุญเพ็ง 

ม.4/12 นาง จินตนา คงอ่ำ นาย ณัฐสิทธิ์ ประจิม 
ม.5/4 นางสาว เจนจิรา สรสวัสดิ ์  -  

ม.5/9 นางสาว เบญจมาภรณ์   บุนนาค 
นาย        ณ นพ              ปร่ำนาค 
Mr.         Shunya            Nagao 

ม.๖/5 นางสาว นฤมล เจริญนาวี นางสาว พรทิพย์ กองจินดา 
ม.6/๑0 นางสาว จันทมาศ บัวจันทร์  -  

 
3.12.5) ครูที่ปรึกษาประจำคณะกรรณิการ์   จำนวน ๑4 ห้อง  ครูที่ปรึกษา  ๒5 คน 

ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.๑/2 นาง เบญจรัตน ์ สุพงษ ์ นางสาว สุจินดา สมพงษ ์

ม.๑/7 นาย ปรีชา คงนะ นางสาว พรรณพิไล พิทักษ์เผ่า 
ม.1/12 นาย สมพร ชัยวงษ ์ นาย วิศรุต ศิริพิทักษ์ชัย 
ม.2/4 นางสาว วฤนพร แซ่ตัน นางสาว ศิริกมล พันแดง 
ม.2/9 นาย ศุภณัฐ ประจวบลาภ  -  
ม.3/5 นางสาว ชุติภรณ์ ทัศนกิจ นาย ชาญณรงค์ งามประเสริฐ 

ม.3/๑0 นาย ภูมินทร์ เกิดศรี  -  
ม.4/3 นางสาว นิตติยา แก้วนก นาย นิวัฒนชัย เดชประเสริฐ 
ม.4/8 นางสาว สิวล ี บุญวัฒน์ นาง สุรัสดา ทนงศักดิ์ชัยกุล 
ม.๕/5 นางสาว ชมชนก เสริมพงศ์วิบูลย์ นาย เศรษฐวัฒน์ นาทันรีบ 

ม.5/10 นางสาว ชมพูนุช   ปาลกะวงศ์ ณ อยุธยา นางสาว อนุสรา เย็นวัฒนา 
ม.6/1 นางสาว อุบล บุญชู นาย สายชล แก้วพุฒตาล 
ม.๖/6 นางสาว ปารวี วงศ์ปัดแก้ว  -  

ม.6/11 นาย ณัฐวุฒิ วงษ์ศรีเผือก นาย ศุภโชค วงศ์สกูล 
 
หน้าที่ (ครูหัวหน้าคณะสีและรองหัวหน้าคณะสี) 
1. ปฏิบัติหน้าที่และรับผิดชอบเป็นหัวหน้าคณะดำเนินงานตามนโยบายของกลุ่มบริหารงานบุคคล 
2. วางแผนงานการปฏิบัติงานของคณะสี ให้สอดคล้องกับนโยบายของโรงเรียน เช่น จัดเวรประจำวัน 

ดูแลความปลอดภัยนักเรียน กิจกรรมกีฬาภายใน กิจกรรมเบญจภาคีคณะสีร่วมใส่ใจสิ่งแวดล้อม กิจกรรมศุกร์อิ่มบุญ 
ฯลฯ 

3. ติดตาม ดูแล ควบคุมและแก้ไขความประพฤติของนักเรียนในคณะสีของตน 
4. เก็บข้อมูลสถิติที่จำเป็นเกี่ยวกับงานปกครองในวันที่เข้าแถวเป็นคณะสี 
5. เป็นคณะกรรมการกลุ่มบริหารงานบุคคล 

6.ติดต่อประสานงาน... 



 - ๑๐ - 

6. ติดต่อประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ผู้ปกครองนักเรียน ชุมชนและหัวหน้าหน่วยงานต่าง ๆที่จะ 
ก่อให้เกิดผลดีต่อนักเรียนในคณะสีที่รับผิดชอบ 

7. จัดให้มีการประชุมนักเรียนในคณะสีในช่วงกิจกรรมต่าง ๆ 
8. ดูแลสวัสดิการของนักเรียนในคณะสี 
9. สร้างขวัญและกำลังใจแก่นักเรียนที่มีความประพฤติดีและมีความสามารถในด้านกิจกรรม  
10. ปลูกฝัง สร้างจิตสำนึก ดูแล นักเรียน รับผิดชอบในหน้าที่ การพัฒนาและดูแลบริเวณ

โรงเรียนเรื่องความสะอาด การพัฒนาสภาพแวดล้อมของโรงเรียน 
11. ให้ความร่วมมือในกิจกรรม / การพัฒนาของชุมชน เช่น วันสำคัญทางศาสนาและวันสำคัญ 

ของชาติ 
12. จัดให้มีกิจกรรมส่งเสริม ด้านคุณธรรมและจริยธรรม / ความรับผิดชอบต่อสังคม 
13. ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานให้ผู้บังคับบัญชาทราบ 
14. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
หน้าที่ (ครูที่ปรึกษาประจำคณะสี) 
1. เป็นครูที่ปรึกษาประจำคณะสีที่ได้รับมอบหมาย 
2. เป็นคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมต่าง ๆ ของคณะสี ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างมี 

ประสิทธิภาพ และมีคุณภาพตามมาตรฐานระบบประกันคุณภาพการศึกษาและมีระบบที่สามารถตรวจสอบได้ 
3. กำกับดูแลนักเรียนระหว่างประกอบพิธีการหน้าเสาธง สำรวจสถิติการมาเรียน – ขาดเรียนใน

แต่ละวันที่เข้าแถวเป็นคณะสี  
4. รายงานสถิติการมาเรียนของนักเรียนในวันที่เข้าแถวเป็นคณะสีต่อหัวหน้าคณะ เพื่อเก็บ

รวบรวมเป็นข้อมูลสารสนเทศของกลุ่มบริหารงานบุคคล 
6. ดูแลควบคุมนักเรียนเข้าร่วมประชุมคณะสีและเข้าร่วมกิจกรรมประชุมคณะสี 
7. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 

  ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖8 เป็นต้นไป 
 

  สั่ง  ณ  วันที่ 2 เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
     (นางสาวกรรณิกา ไผทฉันท์) 
                                   ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ  รัชดา 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

.................พิมพ์ 

.................ทาน 

.................ตรวจ 


